
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

参加費無料 

（株）仙台銀行 地元企業応援部 本業支援室   担当：濱、郷内 
   TEL：０２２-２２５-８３１０ FAX：０２２-２２５-４６３６    お問合せ先 

日    時 平成29年 ８月 ３日（木）14：00～16：00（受付開始 13：30） 

会   場 三井住友海上 仙台ビル 10階 会議室 (裏面地図のとおり) 

定    員 ５０名（先着順で定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます）  

申込方法 受講申込票（裏面）にご記入のうえ、FAXでお申込みください。 
※折り返しのご連絡はいたしません。当日、会場にてお名刺を頂戴いたします。 

申込締切 平成29年7月28日（金） 

   主        催        (株)じもとホールディングス   (株)仙台銀行   (株)きらやか銀行    三井住友海上火災保険(株) 

    協    力     仙台銀行ビジネスクラブ〔ＳＢＣ〕     きらやかコンサルティング＆パートナーズ(株) 

セミナー内容 

(注)上記プログラムは一部変更になる可能性があります。予めご了承ください。 

講師紹介 

■主な内容 

  １.非正規雇用の処遇改善 

   ・平成３０年以降にむけて 「無期転換権」への対応 

   ・「同一労働同一賃金」のポイント  等 

  ２.長時間労働の是正 

   ・労働時間を適正に把握するために 

   ・長時間労働のリスク 

   ・残業時間上限規制の方向性  等 

  ３.子育てや介護と仕事の両立 

   ・改正育児介護休業法の実務対応 

   ・短時間正社員等の「多様な働き方」導入のポイント  等 

 三井住友海上経営サポートセンターは、企業経営者の皆さま  
 のさまざまな経営リスクの解決を支援しております。また、 
 三井住友海上は保険業界で初めて中小企業経営力強化 
 支援法に基づく「経営革新等支援機関」として認定されました。 
 ※平成25 年6 月認定 

•１９８８年三井住友海上入社。 

• 長年企業営業に従事後、支社長  

   として中小企業のリスク対策支援 

  業務を歴任。 

• 近年急増する労務トラブルに対す   

   る経営者からの相談対応に定評 

   があり、全国各地でのセミナーや 

 相談実績を多数持つ。 

参加費 
無料 

本年３月、政府「働き方改革実行計画」が決定され、長時間労働是正や、非
正規労働者の処遇改善等、９つのテーマで改革の方向性が示されました。
2019年度からの実現を目指し法改正等の取組を進める方向となっています。
今後、企業によっては人事制度等の大幅な見直しが必要となる可能性があり
ます。また、人手不足が続く状況下、優秀な人材の確保・定着のためにも、
「働き方改革」への取組を最重要課題とされている企業経営者の方々も多く
おられるものと存じます。本セミナーでは、「働き方改革」のテーマの中で
も特に緊急性の高い「非正規雇用の処遇改善」「長時間労働の是正」「子育
てや介護と仕事の両立」に焦点をあて、実務対応のポイントについて分かり
やすく解説いたします。 
定員になり次第締め切らせていただきます。お早めにお申込みください。 

三井住友海上経営サポートセンター  

 経営リスクアドバイザー 水野 光博 
                       (社会保険労務士)    

＜講師プロフィール＞ 

中堅・中小企業の経営者さま向け 

「働き方改革」 実務対応セミナー 
～非正規雇用の処遇改善・長時間労働の是正・子育てや介護と仕事の両立～ 

（裏面をご覧ください⇒） 
 

 



セミナー事務局 

（株）仙台銀行 地元企業応援部 本業支援室  行 

FAX：022-225-4636    ＜FAX専用＞ 
受講申込票 

貴社名（業種）                            （          業） 

電話番号 

FAX番号 

所在地 
〒      － 

 

お申込情報 お申込① お申込② 

フリガナ 

ご氏名 

所属・役職 

メールアドレス          @           @ 

お申込み経緯 

□ 仙台銀行（             支店）    □ きらやか銀行（             支店） 

□ 仙台銀行ビジネスクラブ〔ＳＢＣ〕           □ 三井住友海上火災保険      

□ その他（                                                                                    ） 

「働き方改革」実務対応セミナー 

※本紙１枚で２名様までご記入（お申込）いただけます。 

－                 － 

【ご連絡】 

 ・受講証等は発行いたしませんので、セミナー当日は直接会場にお越しください。 

 ・同業にあたるお立場の方、個人の方、その他運営事務局の判断により、セミナーへのご参加をご遠慮いただく場合がございます。 

 ・本申込書にご記入いただいたお客さまの情報は、主催企業及び協力企業が今後開催するセミナーのご案内や当セミナーに関連する 

  商品・サービス等のご案内のために利用させていただくことがありますので予めご了承ください。   

三井住友海上 仙台ビル １０階会議室 
 仙台市青葉区一番町2-5-27   

■セミナー会場のご案内 

交 通 

手 段 

●ＪＲ仙台駅より徒歩 およそ１５分 
●ＪＲ仙石線あおば通駅より徒歩およそ１０分 
●仙台市営バス・青葉通一番町バス停より徒歩およそ３分 
●仙台市営地下鉄東西線・青葉通一番町駅より徒歩およそ１分 
●仙台市営地下鉄南北線・広瀬通駅より徒歩およそ１５分 
※駐車場はご用意しておりませんので、公共交通機関をご利用ください。 

－                 － 

 日時：平成 29年 ８月 ３日（木） 

      14：00～16：00（13：30受付開始） 


